
緊急連絡用一斉メール配信への加入について（お願い） 

 

 

平素は、本校の教育活動推進にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、緊急時等、保護者の皆様にできるだけ速く一斉に的確な情報を配信させていた

だくために、「マチコミ」(ドリームエリア株式会社による運営)による携帯電話への

一斉メール配信を本校では取り組んでいます。 

このメール配信は、保護者の皆さんの個人名とメールアドレスを「マチコミ」に登録

していただき、緊急連絡をさせていただくものです。 

先日、開催された育友会総会においても加入に係る賛意をいただきましたので、趣旨

をご理解のうえ、全ご家庭加入のご協力をよろしくお願いいたします。  

 

 

個人情報の取扱いについては厳重に管理されるとのことであり、また、バスの運行遅

延時、警報発表時、災害時、不審者情報等、緊急時のみの連絡に限定し、保護者の皆

様に連絡をさせていただきたいと存じますので、是非、ご加入いただけるようお願い

申し上げます。 

  



一斉メール配信「マチコミ」について 

  

① 本年度より、年度毎に登録をお願いします。前年度までの登録情報は、削除しますので、

必ず毎年登録作業をお願いします。 

② 原則、各家庭、保護者様１名のアドレスと氏名を登録してください。 

学部をまたがって兄弟が在籍する場合は、その両方の学部で登録をお願いします。兄弟が

同一学部に在籍する場合は、一回の登録で結構です。 

③ 登録された個人アドレスは、「マチコミ」を運用する、ドリームエリア株式会社以外、本

校管理者もわからないようになっています。(学校側では、登録していただいている方の氏

名のみがわかる仕組みになっています。) 

④ 「マチコミ」の利用は、無料ですが、携帯電話の契約内容によっては、メールの受信に料

金がかかる場合があります。詳しくはお使いの携帯電話会社にお問い合わせください。 

⑤ 学校から配信する情報は、バス運行遅延時、警報発表時、災害時、不審者情報等、緊急時

のみの情報に限定します。 

⑥ メールの送信は、本校の管理職が行います。 

⑦ ドリームエリア株式会社からアンケートが送られてくることがありますが、答える必要は

ありません。回答は任意です。 

⑨ 年度途中で携帯電話のアドレスを変えた場合は、再登録をお願いします。また、その旨学

校までご連絡ください。 

 

※ドリームエリア株式会社について 

 ■ 個人情報問合せ窓口 

〒 150-0043東京都渋谷区道玄坂 1 丁目 20 番 8 号 寿パークビル 7 階 

TEL：03-5459-9771 FAX：03-5456-0723（24 時間受付） 

（平日 10:00 ～ 18:00）※土・日・祝日および指定休業日を除く  

http://mail.machicomi.jp のホームページで「マチコミメール」の説明を見ることができま

す。 

 


